ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
Rua Novo Horizonte nº 02 – (Centro) CEP 77995000-Buriti do Tocantins-TO.

CNPJ Nº 00.612.924/0001-49

INDICAÇÃO GAB/ VER/ ALCIR/PSD nº 008/2019

Indicamos na forma Regimental desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário que, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para

que este determine junto ao Setor competente com vista,  a solicitar aos órgãos

competentes que a Rede Municipal de Ensino cante o hino Nacional na entrada

de nossos alunos no horário matutino uma vez por semana no momento cívico,

ou duas vezes de acordo com a repartição pública, lembrando que temos

outros hinos a serem ensinados para nossos alunos como: Hino da

Independência, do Estado e do Município; precisamos resgatar nossa cultura

Brasileira.

Isto Posto Senhor Presidente, contamos com à aprovação desta Indicação

pelo Egrégio Plenário.

Sala das Sessões Plenárias aos 27 dias do mês de maio de 2019.

Alcir Almeida de Sousa

Vereador